
  C O M U N E  D I  I O N A D I  
                               PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 
Via Nazionale snc.  Tel. 0963/260684 fax 0963/260669  (tecnico@comune.jonadi.vv.it)  

                          AREA TECNICA 
DETERMINA N.   127 Del   27/10/2017 
 CIG  Z52207F9DF  

OGGETTO:  IMPEGNO  PER  LA  FORNITURA  DI UN BAGNO  CHIMICO   
                             DITTA   SEBACH SRL UNIPERSONALE  

 
VISTO il d.lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.lgs. n. 126/2014; 
 
VISTO il d.lgs. n. 118/2011; 
 
VISTO il d.lgs. n. 165/2001; 
 
VISTO lo statuto comunale; 
 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO il regolamento comunale di contabilità; 
 
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
VISTO il decreto del commissario straordinario con i poteri del sindaco n. 02 del 08/02/2017 prot. 
n. 726 con il quale il sottoscritto è stato nominato responsabile dell’area tecnica;  
 
VISTA la delibera del commissario straordinario  adottata  con i poteri del consiglio comunale n. 15 del 
26/04/2017, con la quale  è stato approvato il bilancio di previsione dell’esercizio  2017/2019;  
 
RITENUTO di  dover  procedere autonomamente, al di fuori del mepa, all’acquisto di  un bagno 
chimico da   posizionare   all’interno del Cimitero Comunale in  occasione della commemorazione 
dei defunti; 
 
VISTO il preventivo di spesa trasmesso dalla ditta Sebach Srl Unipersonale – Società  soggetta  a 
direzione  e coordinamento di Porta Romana 1 Srl  , Via Fiorentina n. 109n    Certaldo (FI)    
C.F./P.Iva 03912150483;   
 
TENUTO conto  che  le  apposite dotazioni  sono  previste  al  cap. 304  codice   bilancio – 12.09- 
1.03. 01.02 del bilancio 2017; 

DETERMINA 
 

DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.lgs. n 267/2000 e del principio 
contabile applicato all. 4/2 al d.lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili: 
 
eserc. finanz. 2017  
cap./art. 304 

 
 

descrizione Acquisto  Bagno chimico  a servizio del  Cimitero. 

miss./progr. 12.09 
 

pdc finanz. 1.03.01.02 
 

spesa non 
ricorr. 

// 

centro di costo  compet. econ.  
siope  cig Z52207F9DF cup  

creditore  Sebach Srl Unipersonale- Società  soggetta  a Direzione  e Coordinamento di 
Porta Romana 1 Srl   



causale Acquisto  bagno chimico  
modalità 
finan. 

 finanz. da fpv no 

imp./pren. n. 231 importo €  231,80 frazionabile in 12 no 
 
 1.  DI DARE ATTO che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – tuel, il 
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in 
materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della legge n. 
208/2015 (c.d. legge di stabilità 2016); 
 
2.  DI ACCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’art. 147-bis comma 1, del  d.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento  
in ordine alla regolarità legittima e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio; 
 
3.  IL PRESENTE provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico  finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà 
sottoposto al controllo  contabile da parte del responsabile  del servizio finanziario, da rendersi  
mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria 
allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 
 
4. DI DARE ATTO che il  presente provvedimento  è rilevante ai fini dell’amministrazione 
trasparente  di cui al d.lgs n. 33/2013; 
 
5. DI rendere noto ai sensi della legge n. 241/1990 che il Responsabile del Provvedimento  è l’Arch. 
Francesco la bella; 
 
6.   DI TRASMETTERE il presente provvedimento: 
    - all’ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 
   - all’ufficio di ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria   
della spesa; 
 
                                                                                             IL RESPONSABILE DELL’U.T.C. 
                                                                                                      ARCH. FRANCESCO LA BELLA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
il responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 e del relativo regolamento comunale sui controlli 
interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente, rilascia: parere favorevole  
 
ionadi, 27/10/2017 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
DOTT.SSA  MARIAROSARIA CORRADO 

 
 
 



 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

 
si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del d.lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa, mediante l’assunzione dei seguenti 
impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

IMPEGNO DATA IMPORTO CAPITOLO FPV ESERCIZ
IO 

233 02/11/2017 €    231,80          304  2017 

 

IONADI, 27/10/2017 

                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                       DOTT.SSA  MARIAROSARIA CORRADO 

 
 
 
 
 
 

con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai 
sensi dell'art. 183, comma 7, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
 
su attestazione del messo comunale si certifica che copia conforme all’originale della presente 
determinazione viene fissata all’albo pretorio a partire dal giorno ……………….. per 15 giorni 
consecutivi  reg.  n.   
 
IL MESSO …………………………. 
 

 


